Instabis: Paternitas & spiratio sunt duas relationes, ut docet Divus Thomas loco super allegato: Ergo & duas res relativæ. Consequentia manifesta: nam relatio & res relativæ idem prorsus sonare videtur.

Respondeo concedo Antecedente, negando Consequentiam. Licet enim relatio & res relativa quoad rem significatam sint idem, tamen ex parte modi significandi, qui maximè attenditur in propositionibus, distinguntur: quia illud nomen, *relatio*, simpliciter enuntiatum, exprimit relationem per modum puri respectus, & in ordine ad connotatum extrinsecum, seu terminum correlative: quando vero dicitur, res relativa, tunc relatio exprimitur per modum forma. Unde dicit quod in Patre sint duas relations, est dicere quod sint respectus ad diversos terminos, quod verendum est: affirmare vero quod in illo sint duas res relativæ, est asserere quod in illo sint veluti duas formæ, quod est falsum.

ARTICVLVS V.

An relationes divine addant aliquam participationem relativam ad essentiam?

NON inquirimus hic, an relationes divine, ut virtualiter ab essentia distinctæ, dicant participationem, sed id tamquam certum supponimus. Cum enim distinctio virtualis relationum aessentia, non sit distinctio rationis per modum exclusivitatis & exclusi, ut articulo 2. ostendimus, relationes divine, etiam ut virtualiter distinctæ ab essentia, illam implicitè includunt; & consequenter infinitam ejus necessariam amarum à Deo, & debent adorari adoratione latræ, ut docet Sanctus Thomas hic art. 2. in argumento, sed contra, Quod ergo in dubium vertimus, dicitur.

DE RELATIONIBVS DIVINIS.

179

an sicut attributa addunt ad essentiam perfectio- A nem aliquam absolutam, virtualiter distinctam à perfectione essentiæ: ita etiam relationes, præter absolutam perfectionem essentiæ, quam impli- citè melundunt; insuper ratione conceptus relati- vi, & quatenus sunt puri respectus ad terminum, vel (ut alij loquuntur) secundum rationem *ad*, explicit perfectionem aliquam relativam, vir- tuiter distinctam à perfectione essentiæ, vel so- lum absoluta essentiæ perfectione gaudent.

Partem affirmativam tenent Suarez lib. 3. de Trinitate cap. 9. & 10. Granado tomo 3. in 1. partem, trâc. 3. disp. 5. sect. 2. Valentia, Arru- bi, Ruiz, & ex nostris Ledesma de divina per- fectione quest. 3. art. 2. & Gonzalez hic disput. 6. sect. 2.

Sententia tamen negativam in schola Divi Tho- mas communior est, eamque defendunt omnes

et antiqui Thomistæ, quibus subscripti pluras

et Recentioribus, quos citant & sequuntur Sal-

manticenses hic disp. 6. dubio 2. Unde s.